



---

## ROZDZIAŁ II

### Obszar i czas realizacji programu rewitalizacji miasta Bogatynia

---

#### 2.1. Obszar rewitalizacji

Obszar objęty Programem Rewitalizacji Obszaru Miejskiego Bogatyni obejmuje teren całego Miasta.

#### 2.2. Czas realizacji

Czas realizacji Programu Rewitalizacji Obszaru Miejskiego Bogatyni został określony na lata 2005–2013. Wybór takiego horyzontu czasowego był podyktowany pragmatyczną oceną możliwości współfinansowania poszczególnych zadań inwestycyjnych z funduszy strukturalnych UE. Dlatego program obejmuje okres obligatoryjny dla programów rewitalizacji zgodnie z Narodowym Planem Rozwoju NPR 2004–2006 i strategią wykorzystania funduszy strukturalnych w ramach Agendy 2000, która obejmuje lata 2004 – 2006, czyli w odniesieniu do programu rewitalizacji lata 2005–2007. Jego przedłużenie do roku 2013 jest związane z nową strategią rozwoju UE, która obejmować będzie lata 2007–2013. W ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego są zaplanowane, w tym okresie także znaczące środki finansowe (około 400% rocznie więcej niż dotychczas w NPR 2004–2006) na rewitalizację obszarów miejskich w krajach członkowskich UE, w których średni poziom rozwoju jest poniżej 75 % średniego poziomu UE (Cel 1 polityki strukturalnej UE).

Ten horyzont czasowy jest także zgodny z założeniem Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego na lata 2007–2013 oraz założeniami NPR 2007–2013. W dokumentach tych jednym z priorytetów jest poprawa dostępności mieszkań dla obywateli oraz poprawa jakości zasobów mieszkaniowych, a także dalsza rewitalizacja zdegradowanych obszarów zurbanizowanych. Te działania służyć będą polepszaniu standardu zasobów mieszkaniowych na terenach zdegradowanych, czyli



wyeliminowaniu przyczyn i skutków degradacji tych obszarów. Konsekwencją tych działań będzie promocja przedsiębiorczości oraz zapewnienie warunków do zrównoważonego rozwoju, szczególnie małych miast, a także ochrona i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego na tych obszarach. W programie rewitalizacji miasta Bogatyni, te działania przekładać się będą na podniesienie konkurencyjności i atrakcyjności kulturowej oraz turystycznej miasta, i uporządkowania jego gospodarki przestrzennej, a także promocję przedsiębiorczości, poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego szczególnie na terenach bokowisk wielkopłytowych zagrożonych patologią społeczną.